
Группа В56

Изменение № 1 ГОСТ 12338—81 Иридий в порошке. Технические условия
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета
СССР по стандартам от 05.06.87 № 1829

Дата введения 01.01.88

По всему тексту стандарта заменить слово: «содержание» на «массовая доля».

Пункт 3.1.1. Исключить ссылку: ГОСТ 1,9—67.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 3584—73 на 6613—86.

Пункт 5.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «Масса нетто порошка в пластмассовых банках должна быть не более 7000 г, а в стеклянных ампулах — не более 50 г»;

третий абзац после слов «Горловины и пробки» дополнить словом: «банок».

Пункты 5.2, 5.3. Заменить слова: «дату выпуска» на «год выпуска».

(Продолжение см. с. 102)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12338—81)

Пункт 5.4. Заменить ссылки: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82, ГОСТ 5556—75 на ГОСТ 5556—81, ГОСТ 12923—67 на ГОСТ 12923—82.

Пункт 5.6. Заменить слова: «номера мест» на «номер места».

(ИУС № 9 1987 г.)